
                                         ШКОЛА МИРА МИРОВ 
__________________________________________________________________ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля» 
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля») 

Карла Маркса улица, дом 45, город Усть-Илимск, Иркутская область, Российская Федерация, 666686 
Тел. 8(395-35)3-69-66    факс 8(395-35)3-8385    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov@ru    

 
ПРИКАЗ 

 
от 20 января 2016г.                                                                                                            №  15 
 

О месячнике патриотического воспитания детей и молодёжи 
 
С целью формирования духовно-нравственных ценностей, привития 

патриотических качеств, воспитания чувства любви к Родине, уважения к подвигам 
советского и российского солдата, руководствуясь Приказом Управлении образования 
Администрации города Усть-Илимска от 20 января 2016г. № 28, планом работы щколы на 
2015-16 учебный год, учитывая предложения актива ОО «Планета Памяти» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Организовать и провести с 25 января по 2 марта 2016 года мероприятия в рамках 
XX городского месячника патриотического воспитания детей  и молодежи. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению XX городского 
месячника патриотического воспитания детей и молодежи  (приложение № 1). 

3. Утвердить план проведения XX городского месячника патриотического воспитания 
детей и молодежи  (приложение № 2). 

4. Классным руководителям 1-11 классов организовать участие учащихся и родителей 
(законных представителей)  в мероприятиях городского месячника.  

5. Учителям всех учебных дисциплин, в том числе - музыки, изобразительного 
искусства, истории, литературы, ОБЖ и других предметов, педагогам ДО, 
внеурочной деятельности принять активное участие в реализации мероприятий 
месячника 

6. Юрьевой Н.И., заместителю директора по УВР, разместить  на официальном сайте 
образовательного учреждения Планы проведения месячника и информацию  о 
проведенных мероприятиях. 

7. Юрьевой Н.И., заместителю директора по УВР, информацию по итогам проведения  
XX городского месячника патриотического воспитания детей  и молодежи с приложением 
фото предоставить в  Управление образования на электронный адрес ogenri76@gmail.com 
до  5.03.2016г. 

8. Контроль и организацию   выполнения приказа возложить на Юрьеву Н.И., 
заместителя директора по УВР. 
 
Директор                                                                                            З.А.Мисикова 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к приказу МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»  
от 20.01.2016г. № 15 

 
 

Состав оргкомитета по организации  
Месячника патриотического воспитания с 25.01.2016г. по 02.03.2016г. 

 
Мисикова З.А., директор МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» – 
председатель оргкомитета 
Юрьева Н.И. – зам. директора по УВР -  зам. председателя оргкомитета, 
куратор ОО «Планета Памяти» 
Члены оргкомитета: 
Суворова О.В., учитель истории 
Урожаева Т.П., учитель истории 
Машарипова Л.М., учитель литературы, куратор ОО «Планета «Ромашковая 
Русь» 
Скорицкий И.В., учитель физической культуры, ответсвенный за 
допризывную подготовку 
Бурков Н.В., учитель музыки, ответственный за музыкальное сопровождение 
мероприятий месячника 
Дутов А.А., родитель, член Управляющего совета 
Близнюк В., учащийся 11 класса, член городского парламента учащейся 
молодёжи 
Мурашевич Никита, член ОО «Планета Памяти» 
Голдаев Сергей, член ОО «Планета Памяти» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

 к приказу МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»  
от 20.01.2016г. № 15 

 
План школьных мероприятий в рамках XX-ого городского месячника  

патриотического воспитания школьников МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» 
№ 
п/п 

Название мероприятия Дата 
проведения 

Классы Ответственные 

1. Торжественная общешкольная линейка, 
посвященная открытию XX-ого  городского 
месячника патриотического воспитания 

25.01.2016 
 

1-11 
классы 

Юрьева Н.И., 
кл.руководители 

2. Образовательная игра  
«Пионеры-герои» (2-4 классы) 
«Великая Отечественная война 1941-45 г.г.»:  
1 уровень - 5-7 классы 
2 уровень – 9-11 классы 

 
04.02.2016 

 
05.02.2016 
06.02.2016 

 
2-4 классы 

 
5-7 классы 

8-11 
классы 

Планета «Мудрецов» 
Совет старшеклассников  

 
Суворова О.В. 
Урожаева Т.П. 

3 Смотр песни и строя: 
1-2 классы;  3-4 классы; 5-6 классы 

10.02.2016 1-6 классы Кл.руководители 
Учителя физкультуры 

4 Литературно-музыкальная гостиная  
«Господа офицеры» (7-11 классы) 

12.02.2016 7-11 
классы 

Планета «Памяти» 
Учителя литературы, музыки 

5 Спортивные состязания: 
«Богатырские потешки» 
«Вперед, мальчишки!» 
«А ну-ка, парни!» 

 
26-

30.01.2016 
02-3.02.2016 
05.02.2016 

 
1-4 классы 
5-8 классы 

9-11 
классы 

 
Совет старшеклассников 

учителя физкультуры  
Планета «Здоровья» 

6 Акция – конкурс открыток   Совет старшеклассников 



Поздравительная открытка «С Днем защитника 
Отечества»  
в каждый подъезд микрорайона 

15-19.02 4-8 классы Планета «Гармония» 
Вальтер Н.И. 

7 Городской фестиваль патриотической песни  
05.03.2016 

5-11 
классы 

Темникова Л.Р. 
Куркина Г.Л. 

8 VI-й городской фольклорный  фестиваль  
«Как за нашей за околицей» по теме «Тепло родного 
очага 

27.02.2016 
в 12.00 

творческие 
коллективы  

ДО 

Планета «Ромашковая Русь» 
Машарипова Л.М. 

Попушенкова Е.П., Темникова Т.П. 
9 Встречи с ветеранами  войны, с 

военнослужащими. 
Классные праздники для пап, мальчиков 

В течение 
месяца 

1-11 
классы 

Планета «Веселая» 
Кл.руководители 

10 Выставка  детского рисунка    Планета «Гармония» 
Вальтер Н.И. 

Подготовила Юрьева Н.И., зам. директора по УВР 
 
 
 
 


